2024 年９月３日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代表取締役 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 ファイナンスディレクター 高橋 隆太

 （TEL 03-6271-4660）

株式会社 Rebase 、東京電⼒ホールディングスが運営する
郊外型テレワークオフィス「SoloTime」と連携開始のお知らせ

当社は下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

⾃宅近くや⽣活圏内でのリモートワークを実現。
インスタベースから東電 HD が運営する郊外型テレワークオフィス

「SoloTime」のスペースが予約・利⽤可能に

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

以 上

2024年９月３日

各　位

株式会社Rebase

自宅近くや生活圏内でのリモートワークを実現。インス
タベースから東電HDが運営する郊外型テレワークオ
フィス「SoloTime」のスペースが予約・利用可能に

多様なワークスタイルに応えるリモートワーク空間の利用で、「自分ら
しい働き方」の実現へ

　株式会社Rebase（本社：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤海、以下当社）が展開するレ
ンタルスペースの予約プラットフォーム「instabase（インスタベース）」は、東京電力
ホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区、代表執行役社長：小早川智明、以下
東電HD）と連携を開始することで、「SoloTime（ソロタイム、以下SoloTime）」直営店45
店舗の730スペースがインスタベースから予約・利用可能となりました。

1

■背景
　インスタベースは、様々な用途で利用いただけるレンタルスペースや貸し会議室を中心
に、全国37,000件以上のスペースを予約・利用できるプラットフォームです。
　中でもビジネス用途での利用が最も多いことから、多様な働き方を支援できるよう、都心
だけでなく地方を含め、あらゆるエリアのスペースを掲載することに注力してまいりまし
た。

■本連携で実現すること
　そして新たに注目をしたのが、都心から少し外れた「ベッドタウン」です。今回、ビジネ
ス街ではなく自宅近くや生活圏内である郊外にも拠点を構えている「SoloTime」の直営店
45店舗の730スペースを、「インスタベース」に登録している利用者は追加の事前登録等な
しで「インスタベース」から予約・利用することが可能になりました。

店舗があるエリアの特性を活かし、店舗ごとに異なる空間デザインを提供

　「SoloTime」は、東電HDが新規事業として手がける、郊外型のテレワークオフィスで
す。
　郊外に仕事をするスペースがあることで、通勤時間の壁によって生まれていた人材ロス、
時間ロス、生産性の低下を解消し、子育てや介護、地域の活動がしやすくなる、新しい働き
方のオプションを提供しています。
　「SoloTime」の空間は、会議室や個室だけでなく、でも背後からPC画面の内容が見えづ
らいレイアウトになっており、鍵付きロッカー、防音型フォンブースなどのセキュリティ設
備が充実しています。
　また、他の利用者との心地よい距離感が保てるように、視点が合いづらくなるような工夫

2

としてグリーン（植栽）が設置されているなど、プライバシーにも配慮がなされているた
め、一人時間に没頭し、仕事に集中することができます。
　平日夜間や土日も営業しているため、多様なワークスタイルに対応が可能です。

　インスタベースからご予約いただいたお客様にはインスタベースポイント（※）が付与さ
れ、次回以降お得にご利用いただけます。

豊富な種類のフリードリンクやお菓子・アイスクリームがあり、ちょっとした息抜き時に最適。また、仕事に必
要な備品も充実

スペース一覧：https://www.instabase.jp/owners/4034591465

　今後も当社は、より多くの方の様々なライフスタイル、ライフステージにあわせて「自分
らしい働き方」が選択できるよう、多彩なスペースを提供してまいります。
※スペース利用後に利用料金の3%分のポイントを付与。貯まったポイントは1ポイント1円
分として次回以降のスペース利用時にご利用いただけます。

3

https://www.instabase.jp/owners/4034591465

■SoloTime事業開発責任者コメント
ビジネスソリューション・カンパニーソリューション推進室（事業開発担当）
兼グループ事業管理室
佐藤和之氏

【コメント】
　「自分が育児をやっていた時に悩んでいたことが原体験となり、この事業を立ち上げまし
た。オフィス、保育園、自宅の行き来を最小限にして、やるべきことに集中できる環境が、
郊外に必要だと感じたことや、仕事の7割は一人で作業する時間だというデータもあり、一
人で仕事をするときに使ってもらえる場所をつくろうと考えました。
　その上で、一人で集中できる環境を研究し、女性の視点を中心にして、細かい配慮が行き
届くように空間を設計・開発しています。あえて郊外にある施設なので、自宅だと家族がい
て集中しづらかったり、子どもの世話をする必要があって会社のオフィスまで行けない時な
どに、ぜひ活用いただきたいです。」
スペース一覧：https://www.instabase.jp/owners/4034591465

■「SoloTime」について
　SoloTimeは首都圏のインフラを支える東電HDが、本業で培った法人顧客との関係を強み
として生かしながら、ワーク・ライフ・バランスの推進、通勤時間の削減、首都圏における
通勤電車の混雑緩和に寄与することを目的に開始したシェアオフィスです。
　法人企業向けの郊外型サテライトオフィスとしてスタートしたサービスですが、2022年
10月からは個人向けにも提供を開始し、現在一都三県を中心に48店舗を展開し、オフィス
の多様化・分散化が進む今、あらゆる場所にワークプレイスの可能性を見出し、あらたな働
き方のインフラ整備を目指しています。
SoloTime 公式サイト（個人ご利用者様向け）：https://solotimep.jp
SoloTime 公式サイト（法人企業様向け）：https://solotime.jp

■東京電力ホールディングス会社概要

会 社 名 ： 東京電力ホールディングス株式会社
所 在 地 ： 東京都千代田区内幸町1丁目1番3号
代 表 者 ： 小早川 智明
会社設立 ： 1951年5月
U R L ： https://www.tepco.co.jp/index-j.html

4

https://www.instabase.jp/owners/4034591465
https://solotimep.jp
https://solotime.jp

■「インスタベース」について
インスタベースは、日本最大のレンタルスペースのマッチングプラットフォームです。貸し
会議室、セミナー会場、レンタルスタジオ、レンタルキッチン、レンタルサロンなど、30分
間から予約できるレンタルスペースを全国で37,000件以上掲載しています。利用者数は延
べ1,800万人を超え、幅広い年代のユーザーにご利用いただいています。
公式サイト：https://www.instabase.jp

■Rebase 会社概要
　Rebaseは「Where It Starts / ことのはじまり」をビジョンとして掲げ、世界中の至ると
ころで様々な「こと」が生まれ、あふれている状態を目指します。そのために、「Get
Together / 和をひろげる」をミッションとし、人が集い、出会い、交流することで「和」を
広げていきます。
　コミュニティイベントサービス「TOIRO」で集うきっかけを生み出し、レンタルスペース
のマッチングプラットフォーム「インスタベース」で集まる場を提供しています。

会 社 名 ： 株式会社Rebase
所 在 地 ： 東京都渋谷区神宮前4-26-18 原宿ピアザビル5F
代 表 ： 代表取締役 佐藤 海（さとう かい）
設 立 ： 2014年４月

事業内容 ： マッチングプラットフォーム事業
U R L ： https://www.rebase.co.jp

以　上

本件についてのお問い合わせ先：株式会社Rebase 広報担当
press@rebase.co.jp

5

https://www.instabase.jp
https://toiro.com
https://www.instabase.jp
https://www.rebase.co.jp
mailto:press@rebase.co.jp

	2024年９月３日_solotime
	Fixed_SoloTime_プレスリリース のコピー